２０２５年１０月

お客様各位

新潟県労働金庫

「振込依頼書作成ツール」の改定について

日頃より〈新潟ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

振込依頼書を「Microsoft Excel」※を使用して作成する「振込依頼書作成ツール」について、下記の

とおり改定いたします。

お客様には、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．「振込依頼書作成ツール」の改定について

（１）当金庫は Excel2013版と Excel2016版を提供してまいりましたが、2025年 10月 14日に Microsoft

社による「Windows10」および「Excel2019」以前の Excelバージョンのサポートが終了することを

踏まえ、Excel2013版および Excel2016版の提供を終了いたします。

（２）振込依頼書作成ツールについては、以下の環境でご利用できるように改定いたしましたので、

Excel2013版および Excel2016版をご利用中のお客様におかれましては、改定後の「振込依頼書作

成ツール Ver3.2」をご利用いただきますようお願いいたします。

≪動作環境≫

Windows OSバージョン Excelバージョン

Windows11

Excel 2021 (64ビット版)

Excel 2024 (64ビット版)

Excel LTSC 2021 (64ビット版)

Excel LTSC 2024 (64ビット版)

Microsoft365 (32ビット版）

※Microsoft Excelは、米国マイクロソフト社の登録商標です。

以 上